

भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग

लोक सभा
तारांकित प्रश्न संख्या : 292
उत्तर देने की तारीख: 09.08.2021

तेजपुर विश्वविद्यालय परिसर

†*292. श्री प्रदान बरुवा:

क्या शिक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने इस क्षेत्र के छात्रों के लिए जोनई, धेमाजी जिला में तेजपुर विश्वविद्यालय के परिसर की स्थापना करने हेतु कदम उठाए हैं;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर
शिक्षा मंत्री
(श्री धर्मेन्द्र प्रधान)

(क) से (ग) : राष्ट्रीय विकास परिषद द्वारा अनुमोदित 12वीं योजना अवधि (2012-17) के दौरान उच्चतर शिक्षा प्रणाली को सुदृढ़ बनाने पर बल दिया गया था। इसका विस्तार मुख्य परिसर में ही मौजूदा शैक्षिक कार्यक्रमों की क्षमता को बढ़ाकर किया जाना था, न कि परिसर से बाहर कोई नया परिसर बनाकर।
